SỞ TƯ PHÁP TỈNH BẮC KẠN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

 ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /TB-TTDVĐGTS

Bắc Kạn, ngày 24 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ

TÀI SẢN NHÀ NƯỚC THANH LÝ

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bắc Kạn thông báo tổ chức đấu giá

tài sản Nhà nước thanh lý như sau:

1. Tên, địa chỉ của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản và người có tài

sản đấu giá.

- Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản:Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh

Bắc Kạn. Địa chỉ: Số 16, đường Trường Chinh, tổ 7, phường Đức Xuân, thành

phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

- Người có tài sản đấu giá: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

giao thông tỉnh Bắc Kạn.Địa chỉ: Số 5, đường Trường Chinh, phường Đức

Xuân, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

2. Tên tài sản; giá khởi điểm; tiền đặt trước; tiền mua hồ sơ; nơi có tài sản.

- Tên tài sản: Lô vật tư thu hồi từ hạng mục: Thi công di chuyển hệ thống

điện (Gói thầu số 27) và Di chuyển mạng cáp viễn thông (gói thầu số 28)thuộc

dự án: Xây dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang Ninh, huyện Ba Bể.

Giá khởi điểm (đ) Tiền hồ sơ (đ) Tiền đặt trước

(đ)

Bước giá tối thiểu (đ)

53.950.000 50.000 10.700.000 500.000

Giá khởi điểm bằng chữ: Năm mươi ba triệu, chín trăm năm mươi nghìn

đồng./.

Bước giá tối thiểu: 500.000,đ (Năm trăm nghìn đồng).

Bước giá là mức chênh lệch giữa lần trả giá đầu tiên so với giá khởi điểm,

giá phải trả ít nhất bằng giá khởi điểm cộng tối thiểu bước giá.

*Mức giá trên là mức giá tối thiểu, người mua phải chịu chi phí tháo dỡ,

vận chuyển, di dời, bốc xếp, giải phóng mặt bằng sạch sẽ theo yêu cầu của Ban

Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng công trình Giao thông tỉnh Bắc Kạn.

* Biểu chi tiết danh mục tài sản:

* Hạng mục thi công di chuyển hệ thống điện (Gói thầu số 27):

TT Tên vật tư
Đơn

vị
Chất liệu

Số

lượng

Trọng

lượng

1 đơn

vị vật

tư

Trọng

lượng

tổng

(kg)

Hiện

trạng

vật tư

2
(kg)

I Đường dây 35KV

1 Xà XĐZ-35 Bộ Thép 1 100 100

Cũ,

không

tái sử

dụng

được

2 Xà XĐII-35 Bộ Thép 1 150 150

3 Xà néo 3 thân XN-3T Bộ Thép 3 7 21

4 Cổ dề néo CDN-35 Bộ Thép 3 5 15

5 Cổ dề néo góc CDG-105 Bộ Thép 3 5 15

6 Dây néo DN20-12 Bộ Thép 6 15 90

7 Chuỗi néo Polimer 35kV Chuỗi

 Polimer +

phụ kiện

thép

7 3 21

Cũ,

nứt, vỡ

8 Chuỗi treo Polimer 35kV Chuỗi

 Polimer +

phụ kiện

thép

1 3 3

9 Chuỗi néo thuỷ tinh 35kV Chuỗi

Thủy

tinh+phụ

kiện thép

30 5 150

10 Chuỗi đỡ thuỷ tinh 35kV Chuỗi

Thủy

tinh+phụ

kiện thép

8 5 40

11 Sứ PI 45 Quả
Gốm+ty

bằng thép
12 1,5 18

12 Dây AC70/11 m
Dây nhôm

lõi thép
  4.455  0,26 1158,3

Cũ,

không

tái sử

dụng

được
13 Dây AC50/8 m

Dây nhôm

lõi thép
108 0,19 20,52

II Phần trạm biến áp

1 Xà đón dây đầu trạm dọc tuyến Bộ Thép 1 100 100

Cũ, gẫy

2 Xà đỡ cầu dao Bộ Thép 2 110 220

3
Xà đỡ chống sét van và cầu trì

tự rơi
Bộ Thép 1 80 80

4 Giá đỡ máy biến áp Bộ Thép 1 170 170

5 Giá đỡ tủ điện hạ thế Bộ Thép 1 20 20

6 Ghế thao tác Bộ Thép 1 120 120

3

7 Thang trèo Bộ Thép 1 50 50

Cũ

không

sử

dụng

được

8 Cầu trì tự rơi SI 35kV Bộ Gốm+thép 1 3 3
Cũ,

nứt, vỡ 9 Sứ PI - 45 Quả
Gốm+ty

bằng thép
6 1,5 9

III Phần đường dây 0,4kV

1 Cổ dề cột vuông CDV Bộ Thép 19 3 57 Cũ,

không

tái sử

dụng

được

2 Cổ dề cột tròn CDT Bộ Thép 3 3 9

3 Chụp vuông 1,5m Bộ Thép 1 52 52

4 Dây dẫn ABC 4x70 m
Dây nhôm

bọc nhựa
539 0,680 366,52

Cũ,

nứt, vỡ
5 Dây dẫn ABC 2x50 m

Dây nhôm

bọc nhựa
217 0,30 65,1

IV Phần điều chỉnh, bổ sung

Phần đường dây 35kV

1 Xà néo XNKB-35D Bộ Thép 1 75 75

Cũ,

không

tái sử

dụng

được

2 Dây néo DN 20-12 Bộ Thép 2 15 30

3 Xà rẽ XRK-35N Bộ Thép 1 65 65

4 Chuỗi néo thuỷ tinh 35kV Chuỗi

Thủy

tinh+phụ

kiện thép

3 5 15

5 Sứ PI 45 Quả
Gốm+ty

bằng thép
6 1,5 9

Cũ,

nứt, vỡ

2. Di chuyển mạng cáp viễn thông (gói thầu số 28):

TT Tên vật tư
Đơn

vị
Chất liệu

Số

lượng

Trọng

lượng

1 đơn

vị vật

tư

(kg)

Trọng

lượng

tổng

(kg)

Hiện

trạng

vật tư

1 Cột sắt F110-6m Cột Thép 10 52,23 522,3 Cũ, gẫy

2 Cáp nhôm vặn xoắn ABC 4x16 m Nhôm 235 0,174 40,91 Cũ,

4
nứt, vỡ

*Hồ sơ pháp lý của tài sản: Quyết định số 07/QĐ-QLDA ngày 16/01/2025

của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh Bắc Kạn (Ban

QLDA) về việc thành lập Hội đồng xác định giá khởi điểm đối với tài sản thanh

lý là vật tư thu hồi từ Hạng mục: Thi công di chuyển hệ thống điện, di chuyển

mạng cáp viễn thông thuộc dự án: Xây dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang

Ninh, huyện Ba Bể; Biên bản họp Hội đồng xác định giá khởi điểm đối với tài

sản thanh lý là vật tư thu hồi từ hạng mục:Thi công di chuyển hệ thống điện, di

chuyển mạng cáp viễn thông thuộc dự án: Xây dựng tuyến đường Quảng Khê -

Khang Ninh, huyện Ba Bể ngày 25 tháng 02 năm 2025; Quyết định số 29/QĐ-

BQLDA ngày 27/02/2025 của Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản vật tư thu hồi hạng mục: Thi

công di chuyển hệ thống điện, di chuyển mạng cáp viễn thông thuộc dự án: Xây

dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang Ninh, huyện Ba Bể; Quyết định số:

41/QĐ-BQLDA ngày 19/3/2025 của Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông

tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt giá khởi điểm đối với tài sản thanh lý là vật tư

thu hồi từ Hạng mục: Thi công di chuyển hệ thống điện, di chuyển mạng cáp

viễn thông thuộc dự án: Xây dựng tuyến đường Quảng Khê - Khang Ninh,

huyện Ba Bể; Chứng thư thẩm định số  171/2025/02021/CT-VALU ngày

12/3/2025 của Công ty cổ phần dịch vụ tư vấn thảm định giá Việt Nam.

3. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá

Người tham gia đấu giá có nhu cầu xem tài sản liên hệ với Trung tâm Dịch

vụ đấu giá tài sản Bắc Kạn hoặc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

giao thông tỉnh Bắc Kạn (Thi công di chuyển hệ thống điện liên hệ với ông

Tống Văn Đại, số ĐT liên hệ: 0915521494, di chuyển mạng cáp viễn thông liên

hệ với ông Hoàng Trung Dũng, số ĐT liên hệ: 0942488123). Thời gian xem tài

sản trong 03 ngày 06/5/2025; 07/5/2025 và 08/5/2025 (trong giờ hành chính).

Địa điểm xem tài sản:

- Thi công di chuyển hệ thống điện (gói thầu số 27): Số nhà 142 B, tổ 11C

phường Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

- Thi công di chuyển mạng cáp viễn thông (gói thầu số 28): Tiểu khu 3 thị

trấn Chợ Rã, huyện ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ, đăng ký tham gia đấu giá, nộp phiếu

trả giá, thu tiền đặt trước (Trong giờ hành chính).

- Hồ sơ mời tham gia đấu giá gồm:

+ Phiếu đăng ký tham gia đấu giá;

+ Phiếu trả giá;

+ Quy chế cuộc đấu giá;

+ Tài liệu liên quan đến tài sản đấu giá.

5

- Thời gian bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, nộp hồ sơ đăng ký tham gia

đấu giá, nộp phiếu trả giá: Tại Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bắc Kạn:

Từ 07giờ 30 phút ngày 24/4/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 13/5/2025.

- Nộp tiền đặt trước: Từ 07 giờ 30 phút ngày 24/4/2025 đến 17 giờ 00 phút

ngày 13/5/2025. Khách hàng nộp tiền chuyển khoản như sau:

+ Đơn vị thụ hưởng: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản - Số tài khoản:

128000030856 mở tại Ngân hàng VietinBank chi nhánh Bắc Kạn.

+ Đơn vị thụ hưởng: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản - Số tài khoản:

3950019590 - Tại Ngân hàng BIDV chi nhánh Bắc Kạn.

+ Nội dung: Họ và tên – nộp tiền đặt trước Lô vật tư.

 (Người tham gia chịu phí theo quy định của Ngân hàng).

Số tiền đặt trước của người tham gia đấu giá không trúng đấu giá nếu

không vi phạm Quy chế này và các quy định của pháp luật hiện hành sẽ được tổ

chức đấu giá tài sản trả lại trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc

cuộc đấu giá.

Trường hợp trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước được chuyển thành tiền

đặt cọc để bảo đảm thực hiện giao kết hoặc thực hiện hợp đồng mua bán tài sản

đấu giá. Việc xử lý tiền đặt cọc được thực hiện theo quy định của pháp luật về

dân sự và quy định khác của pháp luật có liên quan.

Khách hàng nộp biên lai, giấy chuyển tiền đặt trước trong thời hạn nộp tiền

đặt trước tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Bắc Kạn.

Người tham gia đấu giá chịu phí trong và ngoài theo quy định của Ngân hàng

Tiền bán hồ sơ không trả lại trừ trường hợp quy định của pháp luật hiện hành.

5. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá.

- Thời gian: Hồi 09 giờ 00 phút ngày 16 tháng 5 năm 2025.

- Địa điểm: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bắc Kạn. Địa chỉ: Số 16,

đường Trường Chinh, Tổ 7, phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc

Kạn.

6. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá.

- Hình thức: Đấu giá bằng hình thức bỏ phiếu gián tiếp (Bỏ phiếu trả giá

trong thời hạn nộp hồ sơ).

- Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên.

7. Đối tượng, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá.

7.1. Đối tượng, điều kiện đăng ký tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân có

nhu cầu mua tài sản trên đều được phép đăng ký tham gia đấu giá, trừ những

trường hợp thuộc khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản 2016; điểm b, l khoản 45

Điều 1 của Luật số 37/2024/QH15 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Đấu giá

tài sản.

7.2 Cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản trên đều được phép đăng ký tham

gia đấu giá. Cam kết thực hiện việc khai thác tài sản trúng đấu giá đúng theo

Phương án được phê duyệt và thỏa thuận tại hợp đồng mua bán tài sản.

6

Trừ những trường hợp thuộc khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản 2016;

điểm b, l khoản 45 Điều 1 của Luật số 37/2024/QH15 sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật Đấu giá tài sản thì không được phép đăng ký tham gia đấu giá.

* Hồ sơ tham gia đấu giá hợp lệ bao gồm:

a) Phiếu đăng ký tham gia đấu giá (mẫu Phiếu hợp lệ do Trung Tâm ban

hành);

b) Phiếu trả giá (mẫu Phiếu hợp lệ do Trung Tâm ban hành);

c) Giấy tờ chứng minh đáp ứng yêu cầu, điều kiện tham gia đấu giá hoặc

văn bản của cơ quan có thẩm quyền xác nhận đáp ứng yêu cầu, điều kiện tham

gia đấu giá trong trường hợp pháp luật có quy định yêu cầu, điều kiện tham gia

đấu giá. Cụ thể:

- Căn cước công dân (01 bản phôtô kèm theo bản gốc để đối chiếu);

- Giấy phép đăng ký kinh doanh trong trường hợp đăng ký cho tổ chức (01

bản phôtô kèm theo bản gốc để đối chiếu);

- Giấy ủy quyền (Trong trường hợp ủy quyền đăng ký, tham gia đấu giá);

- Giấy nộp tiền đặt trước.

* Lưu ý: Không nhận ủy quyền tham gia đấu giá của người tham gia đấu

giá khác đối với tài sản mà mình cũng là người tham gia đấu giá tài sản đó; nhận

ủy quyền tham gia đấu giá của từ hai người tham gia đấu giá trở lên đối với cùng

một tài sản;

Cách thức bỏ phiếu trả giá :

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bắc Kạn.

- Gửi qua đường bưu chính (tính theo thời gian chuyển đến của bưu điện)

gửi về địa chỉ: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản - Sở Tư pháp Bắc Kạn, tổ 7,

phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

Thông báo được công khai kèm theo Quy chế đấu giá. Mọi thông tin chi

tiết xin liên hệ theo địa chỉ Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bắc Kạn.

Điện thoại: 0209.3875.790.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông tỉnh Bắc

Kạn.

Niêm yết:

- Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông tỉnh Bắc

Kạn

- Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bắc Kạn;

 Đăng tin: Cổng TTĐTQG về ĐGTS; Trang TT

Cục QLCS-Bộ Tài chính; Cổng TTĐT Sở Tư

pháp; Đài PT&TH Bắc Kạn các ngày 24/4/2025.

- Lưu: VT, HSĐG.

               GIÁM ĐỐC

                    Ngô Lan Phương

		2025-04-23T16:47:43+0700

		2025-04-24T07:43:05+0700

		2025-04-24T07:43:01+0700

		2025-04-24T07:43:30+0700